
REGISTRO GENERALE N. 1254 del 20/12/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1254 del 20/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 380 del 14/12/2022 
PROPOSTA N. 1535 del 14/12/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DITTA A.C. RENT CAR SRL PER LAVORI DA ESEGUIRE SU AUTOMEZZO 

SCUOLABUS CIG Z9C3913FAE 
 
VISTA  la D.C.C. nr. 45 del 30/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 

VISTO l’art. 107 e 184 del D.lgs. n° 267 del 18-08-2000;  

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

VISTO il Decreto Sindacale N. 8 del 01/07/2022, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18/8/2000. N. 

267, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi alla Persona e Servizi 

Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 

di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità  finanziaria (all. 

4/2); 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di split payment, il fornitore 

riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario direttamente dall’ente, secondo 

modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze; 

 
PREMESSO        che, questo civico Ente è dotato di un parco macchine costituito da  automezzi tra cui 

scuolabus, autovetture, autocarri, ecc, che a causa della notevole percorrenza quotidiana a cui detti mezzi 

sono  assoggettati, vi è la necessità di eseguire interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

 

VISTO                  l’art. 1 c 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che dispone “Fermi restando gli obblighi 

e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 

D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari 

o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione”;  

 
DATO                   che  uno scuolabus targato ET016CA  necessita di lavori; 

 
VIST0                  il preventivo presentato dalla officina A. C. RENT CAR SRL;  

 

VISTO   Il DURC agli atti di questo ufficio con scadenza 22/03/2023; 

 

RITENUTO  pertanto affidare, l’esecuzione dell’intervento alla officina A. C. RENT CAR SRL, per un 

importo di euro  341,60,  inoltre,  si fa presente inoltre che per l’affidamento dei lavori si adotta un regime di 

rotazione tra le officine  nel limite della disponibilità ad effettuare gli interventi del caso, dopo aver 

controllato il preventivo e la congruità dei prezzi; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1254 del 20/12/2022 

 

RITENUTO  pertanto assumere impegno di spesa totale di  € 341,60 di cui 61,60 per iva al 22%  

necessario per la copertura finanziaria dell’ intervento  sul mezzo sotto elencato: 
  

AUTOMEZZO  SCUOLABUS TARGA Importo intervento iva compresa  

DE SANTO GIOVANNI ET016CA 341,60 
  341,60 
 
VISTO   l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

         D E T E R M I N A 

1) di assumere impegno di spesa per  € 341,60 per la riparazione del veicolo sopra indicato CIG 

Z9C3913FAE, attestando che l’esigibilità è da riferirsi al 31.12.2022; 

2) di imputare la complessiva spesa di € 341,60 sul cap. 656 “TRASPORTI SCOLASTICI” del 

corrente bilancio 2022; 

3) di affidare i lavori alla officina A. C. RENT CAR SRL con sede in Mottola via C.A. Dalla Chiesa 

s/n;  

4) di attestare ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del  D.lgs n. 267/2000 e del relativo regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria regolamentare. 

5) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (convertito in 

Legge n° 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

6) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

7) va pubblicata nell’albo pretorio per 15 gg. consecutivi; 

8) va inserita nel registro delle determinazioni del 2° Settore ; 

9) Viene firmata digitalmente ai sensi e per gli effetti del Dlgs 82/2005; 

10) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al 

presente atto in conformità al D. Lgs. 33/13. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1535 del 14/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SANTORO GIUSEPPINA in data 14/12/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1535 del 14/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1254 del 20/12/2022 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 656.0 778 1 04 07 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico 

341,60 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1763 
 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1254 del 20/12/2022 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA DITTA A.C. RENT CAR SRL PER LAVORI DA ESEGUIRE SU AUTOMEZZO SCUOLABUS CIG 
Z9C3913FAE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO GIUSEPPINA il 20/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


